
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 111 /2019 

Prot n. 1268 del 18/04/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 97/2019 del 04/04/2019 –  prot. n 1076 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti vacanti dell’a.a. 2019/2020, presso il dipartimento 

di Scienze umane, mediante affidamento o supplenza ovvero mediante contratto di diritto privato;  

VISTO il D.D. n.  106/2019 del 17/04/2019 - prot. n. 1231 relativo all’ammissione dei candidati; 

VERIFICATO che per il vincitore della selezione di cui trattasi non sussistono vincoli di coniugio o di parentela, fino 

al IV grado incluso, con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con la Rettrice, il Direttore generale o 

i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

VISTA la delibera del consiglio di dipartimento n. 8.5 del 17.04.2019 inerente l’attribuzione dei punteggi ai candidati 

sulla base dei criteri prestabiliti e la formulazione delle graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 97/2019 del 04/04/2019 –  prot. n 

1076, pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in pari data. 

 

ART. 2 – Sono dichiarati/e vincitore/vincitrici della selezione i seguenti candidati/e. Agli/alle stessi/e vengono 

conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 

 

CDS 
Curricul

um 

Coorte 

16/17 

Coorte 

17/18 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 
SSD Codice Insegnamento CFU Ore 

Carico  

didattico 
Sem. 

OBB/O

PZ 
Vincitrici / vincitori 

NU

M. 

 C4B 

LM89 
        I L-ART/04 DQ0368 

Storia della 

critica d'arte M 
6 36 36 I OPZ PEZZUTO LUCA 1 

 C4B 

LM89 
        I L-ART/05 DQ0139 

Problemi di 

storiografia 

dello spettacolo 

M 

6 36 36 II OPZ LEGGE DORIANA 2 

C3D 

L10 

Moder

no 
  

 
  I L-LIN/01 DQ0030 

Linguistica 

generale T/C3D 

e C3F 

12 72 72 II OBB CORONA LUISA 3 

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

      I L-LIN/01 DQ0030 

Linguistica 

generale T/C3D 

e C3F 

12 72   I OBB   

C3D 

L10 

Territor

io 
  

 
  I L-LIN/01 DQ0030 

Linguistica 

generale T/C3D 

e C3F 

12 72   I OBB   

C3D 

L10 

Classic

o 
  

  

  I L-LIN/01 DQ0030 

Linguistica 

generale T/C3D 

e C3F 

12 72   I  OBB   

C3F L5         I L-LIN/01 DQ0030 

Linguistica 

generale T/C3D 

e C3F 

12 72   I OPZ   

C3M 

L12 
      II II L-LIN/05 DQ0155 

Letteratura 

spagnola I 
12 72 72 II OPZ 

CICCHETTI ESTER 

LIDIA 4 
S4J 

LM 85 

bis 

    III III III MAT/04 S0328 
Didattica della 

matematica 
8 48 48 I OBB 

IANNAMORELLI 

BRUNO 5 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

C3F L5       II II M-FIL/04 DQ0140 Estetica T 6 36 36 II OPZ 
SPINOSA 

DOMENICO 6 
C3D 

L10 

Modern

o  
III III III M-FIL/04 DQ0140 Estetica T 6 36   II OPZ   

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

  III III III M-FIL/04 DQ0140 Estetica T 6 36   II OPZ   
C3M 

L12 
        I M-GGR/01 DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36 36 II OBB 

D’ASCENZO 

FABIANA 7 
C3D 

L10 

Territor

io   
  II II M-GGR/01 DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   II OBB   

C3D 

L10 

Classic

o 
  III III III M-GGR/01 DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   II OPZ   

C3D 

L10 

Modern

o 
  III III III M-GGR/01 DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   II OPZ   

C3F L5     III III III M-GGR/01 DQ0064 
Geografia del 

potere T 
6 36   II OPZ   

S4J 

LM 85 

bis 

  IV IV IV IV M-PED/03 S0339 

Laboratorio di 

pedagogia 

speciale 

2 24 24 II OBB 
GIAMMARIO 

RACHELE 8 

S3C 

L19-39 

L39 

Servizi

o 

sociale 

      I M-PSI/01 S1C003 
Psicologia 

generale 
8 48 48 I OBB 

PALMIERO 

MASSIMILIANO 9 

S3C 

L19-39 

L19 

Educat

ori 

      I M-PSI/01 

DQ0340 

mutua da 

S1C003 

Psicologia 

generale 

mutua da 

Psicologia 

generale della 

L39 

6 36   I OBB   

C3D 

L10 

Storico

-

Artistic

o 

      I M-STO/01 DQ0050 
Storia 

medievale T 
12 72 72 II OPZ FENIELLO AMEDEO 10 

C3D 

L10 

Modern

o 
      I M-STO/01 

DQ0051 

mutua da 

DQ0050 - 

I parte 

Storia medievale 

T/A 

mutua Storia 

medievale T - I 

parte 

6 36 
 

II OBB   

C3D 

L10 

Classic

o 
  III III III M-STO/01 

DQ0051 

mutua da 

DQ0050 - 

I parte 

Storia medievale 

T/A 

mutua Storia 

medievale T - I 

parte 

6 36   II OPZ   

C3F L5         I M-STO/01 DQ0050 
Storia medievale 

T 
12 72   II OPZ   

C3F L5     III III   M-STO/01 
DQ0214 

R 

Storia medievale 

T 
12 72   II OPZ   

C3F L5         I SPS/02 DQ0091 

Storia delle 

dottrine 

politiche T 

6 36 36 II OPZ FAZIO GIORGIO 11 

C3D 

L10 

Modern

o 
  III III III SPS/02 DQ0091 

Storia delle 

dottrine politiche 

T 

6 36   II OPZ   

C3D 

L10 

Territor

io 
  III III III SPS/02 DQ0091 

Storia delle 

dottrine politiche 

T 

6 36   II OPZ   

 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

 

L’Aquila, 18 aprile 2019 

IL DIRETTORE 

Prof. Simone Gozzano 

F.to Simone Gozzano 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

  


